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forskelsbehandling, »sådan som det også ken- 
des fra kønsligestillingsområdet«. 

Svar (13/3 03) 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): : 
Nej, det kan jeg ikke bekræfte. 

Den eksisterende: lovgivning udgør sammen 
med lovforslagene L 124, L 152 og L 155 regerin- 
gens politik på området. . , 

Man må i Danmark ikke forskelsbehandle på 
grund af køn, race, hudfarve, national eller et- 
nisk oprindelse, tro eller seksuel orientering. 

For sager om forskelsbehandling på grund af 
køn eller etnisk oprindelse er der oprettet særli- 
ge klageorganer. 

Særligt vedrørende forskelsbehandling på grund af 홢. 
køn ........ - : . - ; . ; 
Sager om kønsdiskrimination kan påklages til 
Ligestillingsnævnet, som med L 124 foreslås, 
gjort permanent efter en to-årig forsøgsperiode. 
Nævnet har kompetence til at behandle sager 
om, forskelsbehandling på grund af køn både 
udenfor og indenfor arbejdsmarkedet; , 

Ligestillingsnævnet træffer endelige afgørel- 
ser, og kan herunder bl.a. tilkende godtgørelser 
og underkende afskedigelser. Det er gratis at 
klage over forskelsbehandling på grund af køn 

"홢 til Ligestillingsnævnet. 
Det relativt lave antal sager, som Nævnet har 

behandlet, vurderes ikke at være udtryk for, at 
graden af diskrimination på grund af køn inden- 
for de pågældende sagsområder er tilsvarende 
lav.-Antallet kan formentlig tilskrives det mang- 
lende kendskab til Nævnet i befolkningen, samt 
det forhold at eksistensen af Nævnet vurderes at 
have en vis præventiv effekt, således at sager om 
forskelsbehandling på grund af køn også tages 
op og behandles i andre fora f.eks. i det fagretli- 
ge system. Denne vurdering af nævnets præven- 
tive effekt kan ikke tages som et udtryk for rege- 
ringens generelle politik vedrørende klageorga-. 
ners præventive effekt., 

Særligt vedrørende forskelsbehandling på grund af 
etnisk oprindelse , , 
Med lovforslag L 155 foreslås det, at Institut for 
Menneskerettigheder kan behandle klager over 
overtrædelse af forbudet mod forskelsbehand- 
ling på grund af race eller etnisk oprindelse eller 
af forbudet mod repressalier. Instituttet kan 

komme med en udtalelse. Lovforslaget omfatter 
ikke forskelsbehandling på arbejdsmarkedet. 

Instituttet får mulighed for at henstille, at der 
meddeles fri proces til klagere, hvor instituttet 
finder, at der er sket en overtrædelse af forbudet 
mod forskelsbehandling. Der er gratis adgang til 
at klage over diskrimination på baggrund af et- 
nisk oprindelse mv. til Institut for Menneskeret- 
tigheder. 

Spm. nr. S 2216 

Til statsministeren (28/2 03) af: 
Kamal Qureshi (SF): 
»Kan statsministeren bekræfte, at det er regerin- 
gens politik, at der bør eksistere et klageorgan 
for kønsdiskrimination, som har mandat til at 
tilkende godtgørelser og underkende afskedi- 
gelser?« ; 

Begrundelse 

I betænkning 1370/1999 anbefaler udvalget ved- 
rørende det fremtidige ligestillingsarbejde, at 
der etableres et klagenævn, som kan træffe ad- 
ministrativt endelige afgørelser i sager om køns- 
diskrimination. Det blev vedtaget at etablere 
dette klagenævn, og af Ligestillingsnævnets års- 
beretning 2001 fremgår det, at individer i flere 
tilfælde har fået tilkendt godtgørelser på bag- 
grund af sager om diskrimination. 

Svar (13/3 03) 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Der henvises til besvarelsen af spørgsmål nr. 
S 2215 fra samme spørger. 

Spm. nr. S 2217 

Til statsministeren (28/2 03) af: 
Kamal Qureshi (SF): 
»Kan statsministeren bekræfte, at det er regerin- 
gens politik, at der bør eksistere et klageorgan 
for diskrimination på baggrund af etnisk oprin- 
delse og seksuel orientering, som har mandat til 


